E OBRAS PÚBLICAS

SUBSECRETARIA DE FINANÇAS

DESPACHO DA SUBSECRETÁRIO
DE 26.12.2025

PROCESSO N° SEI-330001/001915/2025 - RECONHEÇO a dívida em
favor da empresa MPE Engenharia e Serviços S.A., inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 04.743.858/0001-05, no valor de R$ 536.716,31
(quinhentos e trinta e seis mil setecentos e dezesseis reais e trinta e
um centavos), referente ao CONTRATO nº 021/2022, que tem por ob-
jeto as Medições de REAJUSTE da 24ª a 32ª, referente aos serviços
descritos na Nota Fiscal n.º 00004898, no valor de R$ 19.476,85 (de-
zenove mil quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco cen-
tavos), referente ao Boletim da 24ª Medição de Reajuste, no período
de 01/04/2024 à 30/04/2024; Nota Fiscal n.º 00004899, no valor de
R$ 5.395,13 (cinco mil trezentos e noventa e cinco reais e treze cen-
tavos), referente ao Boletim da 25ª Medição de Reajuste, no período
de 01/05/2024 à 31/05/2024; Nota Fiscal n.º 00004900, no valor de
R$ 22.653,92 (vinte e dois mil seiscentos e cinquenta e três reais e
noventa e dois centavos), referente ao Boletim da 26ª Medição de
Reajuste, no período de 01/06/2024 à 15/06/2024; Nota Fiscal n.º
00004901, no valor de R$ 60.467,78 (sessenta mil quatrocentos e
sessenta e sete reais e setenta e oito centavos), referente ao Boletim
da 26ª Medição Complementar de Reajuste, no período de 16/06/2024
à 30/06/2024; Nota Fiscal n.º 00004902, no valor de R$ 93.111,06
(noventa e três mil cento e onze reais e seis centavos), referente ao
Boletim da 27ª Medição de Reajuste, no período de 01/07/2024 à
31/07/2024; Nota Fiscal n.º 00004903, no valor de R$ 95.776,45 (no-
venta e cinco mil setecentos e setenta e seis reais e quarenta e cinco
centavos), referente ao Boletim da 28ª Medição de Reajuste, no pe-
ríodo de 01/08/2024 à 31/08/2024; Nota Fiscal n.º 00004904, no valor
de R$ 80.778,50 (oitenta mil setecentos e setenta e oito reais e cin-
quenta centavos), referente ao Boletim da 29ª Medição de Reajuste,
no período de 01/09/2024 à 30/09/2024; Nota Fiscal n.º 00004905, no
valor de R$ 102.347,75 (cento e dois mil trezentos e quarenta e sete
reais e setenta e cinco centavos), referente ao Boletim da 30ª Me-
dição de Reajuste, no período de 01/10/2024 à 31/10/2024; Nota Fis-
cal n.º 00004906, no valor de R$ 39.643,65 (trinta e nove mil seis-
centos e quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos), referente

[...]

DESPACHO DA SUBSECRETÁRIO
DE 29.12.2025

PROCESSO N° SEI-330001/000083/2025 - RECONHEÇO a dívida em
favor da empresa CS BRASIL FROTAS S.A., inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 27.595.780/0001-16, relacionado a Fatura de Locação n.º
211797362, no valor total de R$ 13.634,25 (treze mil, seiscentos e
trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos), relativo ao CONTRATO
nº 015/2021 que tem por objeto as medições de reajuste referente ao
exercício de 2021, conforme os documentos acostados nos autos do
presente administrativo nº SEI-330001/000083/2025.

Id: 2704981

[...]

DESPACHO DA SUBSECRETÁRIO
DE 29.12.2025

PROCESSO N° SEI-330001/000534/2025 - RECONHEÇO a dívida em
favor da empresa CS BRASIL FROTAS S.A., inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 27.595.780/0001-16, relacionado a Fatura de Locação n.º
215732877, no valor total de R$ 2.949,99 (dois mil, novecentos e
quarenta e nove reais e noventa e nove centavos), relativo ao CON-
TRATO nº 015/2021 que tem por objeto as medições de reajuste re-
ferente ao período de novembro/24 a dezembro/24, conforme os do-
cumentos acostados nos autos do presente administrativo nº SEI-
330001/000534/2025.